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Informacje ogólne 

Osoba fizyczna, która zamierza złożyć wniosek o przyznanie podwyższonego poziomu  

dofinansowania do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

ramach Programu „Czyste Powietrze”, powinna uzyskać zaświadczenie o wysokości 

przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka jej gospodarstwa 

domowego. Na terenie Łobza wydawaniem zaświadczeń zajmuje się  Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobzie, Sekcja Świadczeń Rodzinnych i Funduszu 

Alimentacyjnego. 

Zaświadczenie wydawane jest na żądanie osoby zainteresowanej. Przy ustalaniu wysokości 

przeciętnego miesięcznego dochodu, brane są pod uwagę dochody wszystkich członków 

wchodzących w skład gospodarstwa domowego. 

Sposób liczenia dochodu uzależniony jest od terminu złożenia wniosku. W  przypadku 

złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia w okresie: 

• od 1 stycznia do 31 lipca danego roku  – uwzględnia się dochód 

gospodarstwa domowego osiągnięty w przedostatnim roku kalendarzowym 

poprzedzającym rok, w którym złożono wniosek o wydania zaświadczenia, 

• od 1 sierpnia do 31 grudnia danego roku  – uwzględnia się dochód 

gospodarstwa domowego osiągnięty w ostatnim roku kalendarzowym 

poprzedzającym rok, w którym złożono żądanie wydania zaświadczenia. 

Zasada liczenia dochodu oparta jest na ustawie o świadczeniach rodzinnych. Zgodnie z tymi 

przepisami, na potrzeby wyliczenia dochodu, organ jest zobowiązany do samodzielnego 

uzyskania drogą elektroniczną części informacji np. od organów podatkowych o wysokości 

dochodu podlegającego opodatkowaniu, od organów emerytalno-rentowych o wysokości 

składki na ubezpieczenie zdrowotne, czy kwoty otrzymane z tytułu rozliczenia ulgi na dzieci. 

Informację o dochodach niepodlegających opodatkowaniu, strona musi udokumentować lub 

oświadczyć samodzielnie. Zatem strona, która otrzymała np. alimenty na rzecz dzieci, 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego, dochód z pracy za granicą, dochód z gospodarstwa 

rolnego, wszelkie stypendia, stypendia dla bezrobotnych finansowane ze środków UE, musi 

złożyć oświadczenie o wysokości otrzymanych środków. 

Gdzie złożyć wniosek wydania zaświadczenia? 

osobiście: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobzie, Sekcja Świadczeń 

Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego ul. Niepodległości 13, 73-150 Łobez 

(budynek w podwórzu Urzędu Miejskiego w Łobzie) 

 

za pośrednictwem poczty: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobzie, Sekcja 

Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego ul. Niepodległości 13, 73-150 Łobez 

W formie elektronicznej, za pośrednictwem: Portalu ePUAP    

Szczegółowe informacji dotyczące Programu Czyste Powietrze znajdują się na stronie: 

http://czystepowietrze.gov.pl/ 


